MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Página 1

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – EDITAL Nº 80/2022
RESULTADO FINAL DA PROVA DISSERTATIVA

A Comissão Organizadora Local, torna público o Resultado Final da Prova Dissertativa:
ÁREA/DISCIPLINA : 2225 / ÁREA: LETRAS: LINGUA INGLESA, LINGUÍSTICA E LITERATURA - PONTE NOVA

CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA Inscrição Prova Dissertativa Situação Ordem

JOANA SOUTO GUIMARAES ARAUJO BONOMO 88610 95,00 Classificado 1°

JULIO DE OLIVEIRA LIMA 86948 95,00 Classificado 2°

KELLY CRISTINA TORRES DE BARROS FERREIRA 88422 88,00 Classificado 3°

JOSIANE APARECIDA DE FREITAS 87907 87,00 Classificado 4°

SIMONI CRISTINA ARCANJO 88586 80,00 Desclassificado¹ 5°

LUDMILA AMENO RIBEIRO MARTINS SANTIAGO 87183 78,00 Desclassificado¹ 6°

FREDERICO TORRES LUDUGERIO 86831 77,00 Desclassificado¹ 7°

JULIO CESAR COELHO DOS SANTOS 86942 77,00 Desclassificado¹ 8°

RICHARDSON DUTRA DA COSTA PEGO 87137 75,00 Desclassificado¹ 9°

LUCAS LEONEL PEREIRA 88772 72,00 Desclassificado¹ 10°

PRISCILLA PELLEGRINO DE OLIVEIRA 87599 71,00 Desclassificado¹ 11°

FILIPE MARINHO DE OLIVEIRA 88337 70,00 Desclassificado¹ 12°

LIVIA DE FARIA TERRA 88151 65,00 Desclassificado² 13°

ANDRESSA CHRISTINE OLIVEIRA DA SILVA 86870 60,00 Desclassificado² 14°

CAMILA CARDOSO BARROS 87659 60,00 Desclassificado² 15°

MARCELA APARECIDA TOLEDO MILAGRES DUARTE 88281 58,00 Desclassificado² 16°

MARILANE DE ABREU LIMA MIRANDA 88571 50,00 Desclassificado² 17°

KARINE MACHADO BARBOSA 87442 50,00 Desclassificado² 18°

BEATRIZ GONTIJO CAMPOS 87080 44,00 Desclassificado² 19°

RODRIGO DE ANDRADE SA SANTOS 88716 41,00 Desclassificado² 20°

ANGELA CAROLINE COELHO RENOVATO AIRES 87484 40,00 Desclassificado² 21°

LAURA MOREIRA DOS SANTOS ROCHA 88884 40,00 Desclassificado² 22°

RAFAEL MIRANDA DAMASCENO 88485 40,00 Desclassificado² 23°

ADRIANA MARIA DAS GRACAS NUNES DE OLIVEIRA PICOLI 86955 40,00 Desclassificado² 24°

FABIANO SANTOS SAITO 87704 40,00 Desclassificado² 25°

VANESSA VEIGA DE SOUZA 88729 36,00 Desclassificado² 26°

CATARINA VALLE E FLISTER 88624 35,00 Desclassificado² 27°

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Página 2

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

ANA PAULA CRISTINA DA SILVA 87140 81,00 Classificado 1°

MARCIO CLAUDIO DOS REIS 88136 41,00 Desclassificado² 2°

ADRIANA ALVES PINTO 87389 36,00 Desclassificado² 3°

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

DIEGO MORAES MALACHIAS SILVA SANTOS 88539 78,00 Classificado 1°

LIGIA CRISTINA DOMINGOS ARAUJO 88474 52,00 Desclassificado² 2°

NAYARA SILVA GUIMARAES PEREIRA 87651 15,00 Desclassificado² 3°

¹ - Desclassificado conforme item 11.6.1 do Edital 76/2022.
² - Classificado conforme item 11.7.3 do Edital 76/2022.

 Ponte Nova-MG, 05 de maio de 2023.

Comissão Organizadora Local

	CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – EDITAL Nº 80/2022
	RESULTADO FINAL DA PROVA DISSERTATIVA
	A Comissão Organizadora Local, torna público o Resultado Final da Prova Dissertativa:
	ÁREA/DISCIPLINA : 2225 / ÁREA: LETRAS: LINGUA INGLESA, LINGUÍSTICA E LITERATURA - PONTE NOVA
	¹ - Desclassificado conforme item 11.6.1 do Edital 76/2022.
	² - Classificado conforme item 11.7.3 do Edital 76/2022.
	Ponte Nova-MG, 05 de maio de 2023.
	Comissão Organizadora Local